Eib. 10. in Luc. c. 22. post. init.

Regnum Dei non est de hoc mundo. Non ergo æqualitas homini ad Deum, sed similitudinis æmulatio est. Solus enim Christus est plena imago Dei,

pròpter expressam in se paternam claramitudinis unitatem. Iustus autem homo ad imaginem Dei est, si propter imitandam diuinam conuersationis similitudinem mundum hunc Dei cognitione contemnat; voluptates que terrenas verbi perceptione despiciat, quo alimur in vitam: vnde & corpus Christi edimus, ut vita æternæ possimus esse participes.

R. Corona aurea. xxvij.

Lectio x.

Non enim vixius & potus nobis præmij loco spondetur & honoris, sed communicatio gratiae cœlestis & virtutis. Neque duodecim throni tamquam aliqua corporalis sunt receptacula sessionis: sed quia sunt secundum diuinam similitudinem iudicat Christus cognitione cordium, non interrogatione factorum, virtutem remunerans, impietatemque condemnans: ita & Apostoli in iudicium spiritale formantur remuneratione fidei, & execratione perfidiae, virtute errorem redargentes, sacrilegos odio persequentes;

R. Hic est verè martyr. xxvij.

Lectio xi.

Conuertamur igitur, & caueamus, ne in perditionem aliqua inter nos de prælatione possit esse contentio. Si enim contendebant Apostoli, non excusatione obtemperatur, sed cautioni proponitur. Si Petrus aliquando conuerterit, qui ad primam Domini secutus est vocem: quis potest dicere, citro se esse conuersum? Caeus ergo iactantiam, caue sæculum. Ille enim confirmare iubetur fratres suos, qui dixit: Omnia dimisimus, & secuti sumus tecum.

R. Gloria & honore. xxvij.

Lectio xii.

Lectiones
Einde contentio
non omnia habet
suum beneficium de
enim defere alijs
gratum, potest re
pique communis T
queritur, si ueritatem
qui daturum fer
viam degenerare ca
de humeris conser
se. Denim propria
R. Beatus. LXX.
S. Petrus. S. Eu
Lucam.
N illo tempore
tempore inter di
videtur ell
enim eis lefus. Re
namque eorum: de
dent super eos,
Vos autem non
in robes, nisi dicu
cellorib; sicut mi
miserebit, qui resu
stut: Note qui te
in modo velutum
nistrat. Vos audi
tis mecum in
Erego disponi
mitib; Pater me
& habib; supe
nos, & ledic
tes duodecim
D Eus, fide
numarum,
Apollinaris face
unteralibi: tri
mus famula quin
um celebramus
tibus eius indu
te. Per Dom
Secundus V

Lectio xij.

Dende contuendum est, quia non omnis honorificentia studium humilitatis definitur: potest enim deferre aliquis propter seculi gratiam, potentia mecum, utilitatisque contuitum. Tua aedificatione queritur, non alterius honor: & ideo una datur omnibus forma sententiae, ut non de prelatione iactantia sit, sed de humilitate contentio, eo quod se Dominus proponit imitandum.

Beatus vir. xxvij.

Sequentia S. Euangelij secundum Lucam. Cap. 21, c. 24.

In illo tempore: Facta est contentio inter discipulos, quis eorum videretur esse maior. Dixit autem eis Iesus: Reges Gentium dominantur eorum: & qui potest habere super eos, benefici vocantur. Vos autem non sic: sed qui maior est in vobis, sicut sicut minor: & qui praeceptor est, sicut ministrator. Nam quis maior est, qui recumbit, an qui ministret? Nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat. Vos autem estis, qui permanescis mecum in tentationibus meis: Et ego dispono vobis, sicut dispositus mihi Pater meus regnum, ut edatis, & bibatis super mesam meam in regno meo: & sedeatris super thronos iudicantes duodecim tribus Israël. **Oratio.**

Deus, fidelium remunerator animarum, qui hunc diem beati Apollinaris sacerdotis tui martyrio consecrasti: tribue nobis quæsumus famulis tuis, ut, cuius venerandam celebramus festivitatem, precibus eius indulgentiam consequamur. **Per Dominum.**

In secundis Vesperis, si commen-

mor. S. Christianæ virg. & martyri.
Oratio. Indulgentiam de Communi Virginum. xc.

Die xxviii. Iulii.

IN VIGILIA S. IACOBI

Apostoli.

Tres Lectio de Homilia in Euangeliū, Hoc est præceptum meum. ut in Vigil. Apostol. j.

Responsoria de Dñe præced.
Oratio. Da quæsumus. j.

Ad Laudes ut in Psalterio, cum commemoratione S. Christianæ.

Aña. Simile est regnum cœlorum.

¶. Diffusa est gratia. xcj.
Oratio. Indulgentiam nobis. de Communi Virginum. xc.

Die xxv. Iulij.

IN FESTO S. IACOBI

Apostoli. Duplex.

Omnia de Communi Apostolorum, præter ea quæ sequuntur. **Oratio.**

Esto Domine plebi tuae sanctificator & custos: ut Apostoli tui Iacobi munera præsidias, & conuersatione tibi placeat, & secura mente deseruias. Per Dominum.

In noct. Lectio de Epist. j.
ad Corinthis, S ic nos existimet de Communi Apostolorum. v.

In secundo Nocturno. Lectio v.

Iacobus, Zebedæi filius, Ioannis Apostoli germanus frater, Galilæus, inter primos Apostolos vocatus cum fratre, relictis patre ac retribus, securus est Dñm, & ambo ab ipso Iesu Boanerges, id est, tonitru filij, sunt appellati. Is vnus fuit ex tribus Apostolis, quos Saluator maximè dilexit, & testes esse voluit sue transfigurationis, & interesse miraculo, cum archyfinagogi filia à mortuis excitauit, & adesse cum se-

Hhh 3

cessit

cessit in montem Oliueti, Patrem
oratus, antequā à Iudæis compre-
henderetur. Vidi coniunctos. ix.

Legio vi

Post Iesu Christi ascensum in ce-
plum, in Iudea & Samaria eius
diuinitatem prædicens, plurimos ad
Christianam fidem perduxit. **M**ox
in Hispaniam profectus, ibi aliquos
ad Christum conuerit; ex quorum
numero septem postea Episcopi à
beato Petro ordinati, in Hispaniam
primi directi sunt. **B**eati eis. ix.

Lectio viij

Deinde Ierolymam reuersus,
Deum inter alios Hermogenem
magum fidei veritate imbuisset, He-
rodes Agrippa Claudio Imperatore
ad regnum elatus, ut à Iudeis grati-
am iniret, Jacobum libere Iesum
Christum Deum confitentem capitis
condemnauit. Quem cum is qui
eum duxerat ad tribunal, fortiter
martyrium subeunte vidisset; statim
se & ipse Christianum esse professus
est. **R.** Isti sunt triumphatores. ix.

Lectio viii

Ad supplicium cum raperentur,
petit ille a Iacobo veniam:
quem Iacobus osculatus. Pax, inquit,
tibi sit. Itaque vtque est securi per-
secutus, cum paulo ante Iacobus para-
lyticum sanasset. Corpus eius postea
Compostellam translatum est, vbi
summa celebritate colitur, conueni-
entibus eorum religionis & voti causa ex
toto terrarum orbe peregrinis. Me-
moria ipsius natalis hodierno die, qui
translationis dies est, ab Ecclesia ce-
lebratur, cum ipse circa festu Paschæ
primus Apostoloru Ierosolymis pro-
fuso sanguine testimonium Iesu Chri-
sto dederit. Constitutes eos. ix.

• Introducción

Lectio S. Euangeliū secundūm Mat̄thæum. *Lectio ix. Cap. 20. c. 20.*

In illo tempore: Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedæi cum filii suis, adorans & petens aliquid ab eo. Et reliqua.

Homilia S. Ioannis Chrysostomi.
Homilia 66. in Mauth.

Non turbetur quisquam, si deo imperfectos dicimus. **A**postolos fuisse: nondum enim mysterium crucis erat consummatum, nondum gratia Spiritus in corda ipsorum infusa. Quod si virtutem ipsorum discere cupis, quales post datam gratiam Spiritus fuerint, considera, & videbis omnem ab illis peruersam affectionem fuisse superlatam. Hac enim de causa eorum modo imperfectio reuelatur, ut aperi te percipere possis, quales subito per gratiam effecti fuerunt. **E**t isti sunt, qui viuentes. x.

Lesson 1

Qvōd igitur nihil spiritale pe-
tebant, nec de cælesti regno
quidquā cogitabant, perspicuum est.
Sed tamen inspiciamus etiam quo-
modo accedant, & quid dicant. Vo-
lumus, inquiunt, ut quodcumq[ue] pe-
tierim⁹, facias nobis. Ad quod Chri-
stus, Quid vultis? respondit: nō igno-
rans certē, sed vt eos respondere co-
gat, & vlcus detegat, & ita medica-
mentum apponat. Illi verò cū eru-
bescerent, & verecundia prohibe-
rentur, quoniam humano affectu co-
deuenerant, seorsum ab aliis disci-
pulis Christum accipientes, intero-
gauerunt. Progressi sunt enim, in-
quit, ne illis manifesti fierent: & ita
demum ea quæ volebant, dixerunt,

Isti sunt viri sancti. x.

Leftie

Lectione xj.

Volebant autem, ut ego coni*cio*, quoniam super duodecim sedes lessuros discipulos audierunt, primatum huius confessus impetrare: & præponi quidem se ceteris sciebant; Petrum vero sibi præferri formidantes, dicere ausi sunt: Dic ut unus à dextris, alter à sinistris sedeat. Et urgent dicentes: Dic. Quid igitur ipse? Ut significaret eos nihil petere spiritale, sed nec scire quidem quid postulent: non enim petere auderent, si sciarent: Nescitis, ait, quid petatis: nescitis quam magnum hoc sit, quam mirabile, ac ipsas superiores excedens virtutes.

R. Qui sunt isti. x.

Lectione xj.

Et adiecit: Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum: & baptissimo, quo ego baptizor, baptizari? Perpendis, quomodo statim ab hac opinione ipsos remouit, contraria eis differens. Nam vos, inquit, de honoribus & de coronis mecum agitis: ego vero de lustamine atque sudore differo. Non præmiorum hoc tempus est, nec illa gloria mea modo apparet: sed cædis ac periculorum tempus præfens est. Perspice autem, qualiter ipso interrogacionis modo & hortatur & allicit. Non enim dixit: Potestisne cædem subire, potestisne vestrum effundere sanguinem? Sed, Quonam pacto potestis bibere calicem? Deinde allicens, inquit, Quem ego bibiturus sum: ut ipsa cum eo communicacione laborum promptiores redderentur. **R.** Non sunt loquæ. xj.

Evangeliū ut suprà in festo S.

Ioannis ante portam Latinam, mense Maio. 767.

Oratio. Ego Domine. ut suprà.

In Laudib. tantum fit commen-
S. Christophori marty. Aña. Qui
odit. **R.** Iustus vi palma. xxix.

Oratio. Praesta quæsumus omnipo-
tens Deus: ut qui. de Communi ve-
niens Martyris. xxvij.

In ij. Vesp. fit commen. S. Anna.
Aña. Simile est. **R.** Specie tua.
ut in Communi nec Virginum, nec
Martyr. xcix. Oratio ut in fratre.

Die xxvi. Iulii.

IN FESTO S. ANNÆ.

matris B. Mariæ virg. Duplex.
Omnia de Communi nec Virgin.
nec Martyr. xcij. præter ea quæ
seconuntur. **O**ratio.

Deus, qui beatæ Annæ gratiam conferre dignatus es, ut Genitricis virginitati Filij tui mater effici mereretur: concede propitius; ut cuius solemnia celebramus, eius a-pud te patrocinis adiuvemur. Per eumdem Dominum.

In primo Nocturno, Lectiones de Parabolis Salomonis. Mulierem forte. xcij.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Ioannis Damasceni.
Oratione 2. de Nativitate beatae Ma-
rie prope finem.

Lectione v.

Proponitur nobis Annæ tha-lamus, coniugalis vitæ simul & virginitatis formam refe-rens, illam matris, hanc filiæ: qua-rum altera recens sterilitate libera-ta est, altera autem aliquantò post, Christi partum ad nostræ naturæ conditionem diuino opificio forma-tum, supra naturâ est editura. Meri-tò igitur Anna diuino spiritu plena, lato hilariq; animo perfonat: Con-

gau;

H h 4

gaudete mecum, quæ promissionis
germen ex sterili ventre peperi, ac
benedictionis fructū uberibus meis,
vt optaueram, nutrio. Sterilitatis
mœstitudinem exui, ac lætam secundi-
tatis vestem indui. **R.** Propter ve-
ritatem. **xcv.** **Lectio vi.**

Congaudeat mecum hodie An-
na illa, Phenennæ aduersaria :
& nouum hoc atque inopinatum mi-
raculum, quod in me gestum est, suo
exemplo concelebet. Exultet Sara
senili gaudio gestiens, meumque ab
sterilitate conceptum præfigurans.
Concinant simul steriles & infecun-
dæ visitationem meam admirabili
modo cælitus factam. Dicant item
matres omnes hac fecunditate prædi-
ta: Benedictus qui oratibus id quod
optabant, largitus est, & secundita-
tem sterili dedit, ac felicissimum illud
germen Virginis concessit, qua ma-
ter Dei secundum carnem fuit, cuius
venter cœlum est, in qua habitauit is,
qui nullo loco capi potest. **R.** Dilec-
xisti iustitiam. **xcv.** **Lectio vii.**

Consonam his nos quoque ipsi,
quæ vocabatur sterilis, nunc
autem virginæ thalami mater exti-
tit, laudem offeramus. Dicamus ad
eam cum Scriptura: Quàm beata
domus Dauid, ex qua prodiisti, &
venter in quo Deus sanctificationis
arcam, hoc est eam, à qua ipse sine
semine conceptus est, fabricauit.
Verè beata es, ac ter beata, quæ be-
atitude donata a Deo infantem,
hoc est, Mariam, nomine quoque
ipso magnopere venerandam pe-
risti: ex qua Christus vitæ flos ex-
tit, cuius Virginis & gloriösus fuit
ortus, & partus mundo sublimior,
R. Fallax gratia. **xcv.**

Lectio viii.

Nos quoque, ô beatissima fa-
mina, tibi gratulamur. Eten-
tim nostrum omnium spem diuinis-
tus concessam, hoc est, promissio-
nis fructū peperisti. Beata reuera es,
& beatus fructus ventris tui. Piorum
autem lingua germen tuum magnifi-
cat, ac sermo omnis lætus parum
tuum prædicat. Dignum sanè quidem,
ac inaximè dignū est cam lau-
dare, quæ diuina benignitate oracula
acepit, ac talem & tātum nobis fru-
ctum edidit, ex quo dulcis Iesus pro-
diit. **R.** Quàm pulchra es. **xcv.**

In iij. Noct. Hom. in Euāg. S imi-
le est regnum cælorum thesauro. **de**
Comuni nec Virg. nec Mart. **xcv.**
In ij. Vesp. comm. S. Pantaleonis.

Die xxvii. Iulii.

S. PANTALEONIS MART.
Oratio. P ræsta quæsumus omnipotens Deus, ut intercedente de Com-
muni ynius Mart. xxvij. **Lectio iiij.**

Pantaleon Nicomediensis, no-
bilis medicus, ab Hermolaō
Presbytero in Iesu Christi fide erudi-
tus, baptizatus est: qui mox patre
Eulorgio persuasit, ut Christianus
ficeret. Quare cùm Nicomedia po-
stea Christi Domini fidem liberè
prædicaret, & ad eius doctrinam o-
mnes cohortaretur; Diocletiano Im-
peratore equuleo tortus, & admotis
ad eius corpus laminis carentibus,
cruciatus est: quam tormentorum
vim æquo & fortí animo ferens, ad
extremum gladio percutius, marty-
rij coronam adeptus est.

Die xxviii. Iulii.

IN FESTO SS. NAZARI,
Celsi, & Victoris mart. ac Inno-
centij Papæ & conf. Semid.

Oratio.

Omnia

Kaufbeuren unter
de, Nazari, Celsi
dienstleistung, gefüllt
nian, & Engelberg unter
digatur, car. Per
laecordia Natura

Naturam, et
pum, & Christi
priori infusum, hanc
Troyen entus, N
plorare verecundia
nichil euferu
dium venientia
filii dileminare
prefecto, conflu
Denim confiden
ne: quorum cor
Romana secula
dui laurent, D
Ambrolio conser
pe lant uenta, ,
ante martyrum pa
verbis translati,
duo congeca fu
alvij.

Le

V

Ictor in

Imperato

Confirmavit d

atum Paſcha

autetur: qui rit

aduertetur, hab

to Concilia: &

prima Synodo fa